
BASHKIA KOLONJË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

Nr.          prot                                                                                       Data:         .          .  2020 

Për: OE  DURO Shpk  J78317012L  

Adresa: Korçë,Ersekë,fshati Taç Qëndër,Ish komuna Qëndër Ersekë,mbrapa shkollës 9-vjeçare. 

Procedura e prokurimit: “ Kërkesë për propozim”,“Mallra”,prokurim me mjete elektronike. 

Numri i referencës së procedurës: REF-76584-10-24-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje materiale [ASFALTIKE] për rikonstruksion [mbyllje 

gropa] të rrugeve të brendëshme në qytetin Ersekë e Leskovik,fshatin Mollas viti 2020 - 

2021, Bashkia Kolonjë. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik DURO Shpk                                                             J78317012L 

                               Emri i plotë i shoqërisë                                                     numri i NIPT-it  

Vlera 6,300,793 (Gjashtëmilionetreqindmijëeshtatëqindenëntëdhjetëetre) lekë pa tvsh. 

(me numra dhe fjalë) 

2. Operatori Ekonomik SARK Shpk                                                             K52531415H 

                               Emri i plotë i shoqërisë                                                     numri i NIPT-it  

Vlera 5,748,775  (Pesëmilioneshtatëqindedyzetëetetëmijëeshtatëqindeshtatëdhjetëepesë) lekë 

pa Tvsh. 

(me numra dhe fjalë) 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik SARK Shpk                                                             K52531415H 

                               Emri i plotë i shoqërisë                                                     numri i NIPT-it   

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

a.Në kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.3.2 dhe pika 2.3.3 Kapaciteti Teknik , kandidati / 

ofertuesi duhet të dorëzojë dokumentet si më poshtë : 

2.3.2 Operatori/et ekonomike ofertues duhet të jetë i pajisur me licence nga Qendra Kombetare e 

licensimit (QKL) Kodi: IV.1.B.2. Leje minerare shfrytëzimi për mineralin gëlqëror. 

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotesohet nga secili anetar i 

bashkimit,në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes të furnizimeve, të përcaktuara në akt 

marrëveshje). 

2.3.3 Operatori/et ekonomike ofertues duhet të jetë i pajisur me licence nga Qendra Kombetare e 

licensimit (QKL) Kodi: Kodi: III.1.B Leje Mjedisi e tipit B për: Prodhimi i produkteve abrazive dhe 

produkteve të tjera minerale jometalike . 

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotesohet nga secili anetar i 

bashkimit,në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes të furnizimeve, të përcaktuara në akt 

marrëveshje). 

Në rastin konkret, komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se në kriteret e vecanta të 

kualifikimit kërkohet që operatori/et ekonomike pjesmarrës të disponojnë Licencë me Kodi: 

IV.1.B.2. lëshuar nga QKL e cila ka të bëjë me veprimtarinë Leje minerare shfrytëzimi për 

mineralin gëlqëror dhe Licencë me Kodi: III.1.B lëshuar nga QKL e cila ka të bëjë me 

veprimtarinë Leje Mjedisi e tipit B për: Prodhimi i produkteve abrazive dhe produkteve të tjera 

minerale jometalike. 

 



Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga operatori ekonomik “SARK Shpk ”, në 

sistemin e prokurimeve elektronike rezulton se këto licenca nuk janë paraqitur . 

 

Në këtë kuptim komisioni i vlerësimit të ofertave gjykon se, dokumentacioni i paraqitur nga 

operatori ekonomik “SARK Shpk ”, nuk është në përputhje me kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentat e tenderit, pasi kriteret për paraqitjen e Licencave në pikën 

2.3.2 dhe pikën 2.3.3 nuk janë plotësuara nga operatori ekonomik “SARK Shpk”. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se përmbushja e kritereve ekonomike, teknike, 

profesionale në rastin konkret teknike është një detyrim që buron nga ligji i cili në mënyrë 

taksative kërkon përmbushjen e tyre për sa kohë që referuar natyrës së mallrave të marra përsipër 

e bëjnë të nevojshme disponimin e licensave. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 46, pika 1 dhe nenit 53, pika 3 Ligjit 

Nr.9643,datë 20.11.2006,“Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe neni 66 , pika 3 e Vendimit 

të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” ( i ndryshuar) dhe fakteve të mësipërme shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga 

operatori ekonomikë për këtë procedurë prokurimi e shpall të pavlefshme ofertën e operatorit 

ekonomik “SARK Shpk ”, pasi nuk plotëson kërkesat kualifikuese të vendosura në dokumentat 

standarte të tenderit. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE DURO Shpk me nius  

J78317012L, me adresë: Korçë,Ersekë,fshati Taç Qëndër,Ish komuna Qëndër Ersekë,mbrapa 

shkollës 9-vjeçare, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 6,300,793 

(Gjashtëmilionetreqindmijëeshtatëqindenëntëdhjetëetre) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta 

e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë 

Emri    Bashkisë Kolonjë 

Adresa  Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 2 2225 ; +355 812 2 3173 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi , por jo me vone se 5 (pesë) ditë nga marrja e kërkesës me 

shkrim për lidhjen e kontratës. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 09.11.2020 

Ankesa: PO  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë.18.11.2020. Operatori ekonomik ankimues nuk ka vazhduar 

më tej me shkallët e ankimimit, pranë Komisionit të Prokurimit Publik (KPP). 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

ERION ISAI 

 

 

mailto:bashkia.kolonje@gmail.com

